
令和４年１月 21 日 

 

紡木長屋・桜の里入居者ご家族各位 

介護老人福祉施設 紡木長屋  

地域密着型介護老人福祉施設 桜の里 

施設長  小幡 明（公印省略） 

 

施設内のご家族との面会について（お知らせ） 
 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、現在の新型コロナウイルスは猛威を振るい急速な感染拡大が確認されています。 

近隣地域では、まん延防止等重点措置区域になっているところもあり、私たちの身近でも

予断を許さない状況が続いています。 

 これを受け、当施設におきましても新型コロナウイルス感染予防して、入居者様との面会

を、以下のとおり制限させていただくこととなりました。ご家族のみなさまのご理解とご協

力をお願いいたします。 

 

 すでに１月 24 日以降に、面会のご予約をいただいているご家族様には、中止のため 

ご面会はできませんので、取り急ぎ書面にてお知らせをしてお詫び申し上げます。 

 面会再開の目途につきましては、新型コロナウイルスの収束の状況を鑑みて規制緩和して

いく方向ですすめて参ります。その際には順次、お知らせにてご案内いたします。 

 

記 

 

 対面による面会： 令和 4 年 1 月 24 日（月）から当面の間、中止します。 

 オンライン面会： LINE 通話にて、引き続きご利用いただけます。 

  

＜特別な場合＞ 

＊ ご入居に係る急激な身体状況の悪化がみられた場合 

＊ 救急搬送や看取り期の方など、緊急やむを得ない場合 

   （上記の理由等により、当施設に立ち入る際には、各事務所にて検温、シートの記入、 

    手指消毒 及び マスク着用等をお願いします。） 

 

 ＜問い合わせ先＞ 

介護老人福祉施設      紡木長屋 

地域密着型介護老人福祉施設  桜の里 

       生活相談員 武井 章宏  

ＴＥＬ：0554-66-2351     


